1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2938 /GDĐT-TrH
  Về tập huấn công tác học vụ, trường

học kết nối, sổ điểm điện tử và CSDL

chuyển trường năm học 2018 - 2019

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 8 năm 2018

Kính gửi:

      - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

      - Hiệu trưởng các trường THPT;

      - Hiệu trưởng các trường trung học có nhiều cấp học (THPT).

 Căn cứ công văn số 2654/GDĐT-TrH  ngày 07 tháng 8 năm 2018 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2018 – 2019, Sở Giáo

dục và Đào tạo tổ chức tập huấn và triển khai các nhiệm vụ về công tác hồ sơ học vụ, sổ điểm

điện tử, trường học kết nối và phầm mềm chuyển trường cho các trường THCS, THPT trên địa

bàn thành phố năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:

1. Đợt 1: Tập huấn về sổ điểm điện tử, phần mềm chuyển trường (đối tượng cán bộ

quản lý THPT).

- Thời gian: 7g30 Thứ Tư, ngày 29 tháng 8 năm 2018

- Địa điểm: Hội trường THPT Marie Curie, 159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quận 3.

- Đối tượng: Phó hiệu trưởng chuyên môn các trường THPT; Phó trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo phụ trách THCS các quận/huyện.

- Nội dung:

o Thực  hiện sổ điểm điện tử trong công tác quản lý của nhà trường.

o Thực hiện công tác chuyển trường trên hệ thống CSDL tổng thể.

o Công tác học vụ trong nhà trường trung học.

2. Đợt 2: Tập huấn về sổ điểm điện tử, phần mềm chuyển trường (phó hiệu trưởng

chuyên môn các trường THCS).

- Thời gian: 7g30 Thứ Năm, ngày 30 tháng 8 năm 2018

- Địa điểm: Hội trường THPT Marie Curie, 159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quận 3.

- Đối tượng: Phó hiệu trưởng chuyên môn các trường THCS trên địa bàn thành phố.

- Nội dung:

o Thực  hiện sổ điểm điện tử trong công tác quản lý của nhà trường.

o Thực hiện công tác chuyển trường trên hệ thống CSDL tổng thể.

o Công tác học vụ trong nhà trường trung học.

3. Đợt 3: Tập huấn về sổ điểm điện tử, phần mềm chuyển trường (tổ trưởng hoặc cán

bộ phụ trách công tác học vụ - thiết bị trường  THPT).

- Thời gian: 14g00 Thứ Tư, ngày 29 tháng 8 năm 2018

2

- Địa điểm: Hội trường THPT Marie Curie, 159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quận 3.

- Đối tượng: mỗi trường THPT cử 01 tổ trưởng học vụ hoặc nhân viên phụ trách công

tác học vụ trong trường THPT.

- Nội dung:

o Thực  hiện sổ điểm điện tử trong công tác quản lý của nhà trường.

o Thực hiện công tác chuyển trường trên hệ thống CSDL tổng thể.

o Công tác học vụ trong nhà trường trung học.

4. Đợt 4: Tập huấn về sổ điểm điện tử, phần mềm chuyển trường (tổ trưởng hoặc cán

bộ phụ trách công tác học vụ - thiết bị trường  THCS).

- Thời gian: 14g00 Thứ năm, ngày 30 tháng 8 năm 2018

- Địa điểm: Hội trường THPT Marie Curie, 159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quận 3.

- Đối tượng: mỗi trường THCS cử 01 tổ trưởng học vụ hoặc nhân viên phụ trách công

tác học vụ trong trường THCS.

- Nội dung:

o Thực  hiện sổ điểm điện tử trong công tác quản lý của nhà trường.

o Thực hiện công tác chuyển trường trên hệ thống CSDL tổng thể.

o Công tác học vụ trong nhà trường trung học.

Nhận được văn bản, đề nghị thủ trưởng các đơn vị bố trí, sắp xếp bố trí người đi dự hợp

đúng thành phần. Trong quá trình thực hiện, có gì thắc mắc xin liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo

(ông Hồ Tấn Minh – chuyên viên phòng GDTrH qua địa chỉ mail: htminh@hcm.edu.vn, điện

thoại 0909.88.12.83)./.

Nơi nhận:

- Các P.Giám đốc (để báo cáo);

- Các phòng GDĐTquận huyện (thực hiện);

- Các trường THPT, THPT có nhiều cấp

học (thực hiện);

- Lưu: VP, TrH (Minh).

TL.GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG GDTrH

(đã ký)

 Lê Duy Tân

mailto:htminh@hcm.edu.vn